
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.581 Quarta-feira, 12 DE MAIO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 266, DE 04 DE MAIO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Elza Claudia Fragoso Oliveira – Matrícula 5829909, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 213/2021 – HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS-
PITALARES LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de materiais para assistência respiratória dos pacientes 
neonatos e pediátricos internados na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 07/05/2021 e término em 06/08/2021.
PROCESSO: 2020/975921
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 68/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 654406
PORTARIA Nº 284, DE 11 DE MAIO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
4.000,00 (Quatro Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de MAIO/2021, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: SORAIA CHAVES OLIVEIRA
CARGO: ENFERMEIRO
MATRÍCULA: 54195144/ 1
RG: 2652710
CPF: 619.117.122-68
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….............R$ 4.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 654467

.

.

ERRATA
.

ONDE SE LÊ:
Dispensa: 69/2021
Valor: R$ 4.677,30
Objeto: Aquisição eventual de BOUGIE NÃO VENTILADO para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses do Centro Cirúrgico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Ratificação: 04/05/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programatica 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339030
Fonte de Recursos 0103
Plano Interno - PI 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: M. MONTEIRO MENDES
Endereço: Travessa Quatorze de março, 236 (fundos) Telégrafo sem fio
Belém/PA
CEP: 66.113-300
Telefone: (91) 21219531 / (91) 993725696
E-mail: distribuidoracicatripelli@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
LEIA -SE:
Dispensa: 69/2021
Valor: R$ 4.677,30
Objeto: Aquisição eventual de BOUGIE NÃO VENTILADO para atender a 
necessidade do serviço de anestesiologia do Centro Cirúrgico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), por um perí-
odo de 180 (cento e oitenta) dias.
Data de Ratificação: 04/05/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programatica 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339030

Fonte de Recursos 0103
Plano Interno - PI 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: M. MONTEIRO MENDES
Endereço: Travessa Quatorze de março, 236 (fundos) Telégrafo sem fio
Belém/PA
CEP: 66.113-300
Telefone: (91) 21219531 / (91) 993725696
E-mail: distribuidoracicatripelli@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 654524

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 213/2021
Objeto: aquisição de matérias para assistência respiratória dos pacientes 
neonatos e pediátricos internados na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 17.280,00 (DEZESSETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS)
Data de Assinatura: 07/05/2021
Vigência. Início em 05/05/2021 e término em 04/08/2021.
Dispensa n º 68/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome:  HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: ROD. BR. 316, KM 03, Nº 1962 – TÉRREO, SALA J.
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67.133-080
Telefone: (91)3276-1988 / (91) 98701-6760
E-mail: hemocard.bel@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 654404

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 70/2021
Valor: R$ 34.387,78
Objeto: Aquisição emergencial de Mobiliário para implantação dos Serviços 
de Farmácia no setor de Clínica Médica para atender a necessidade de as-
sistência aos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Ratificação: 07/05/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte de Recursos: 0349008587,0149008587, 0269
Plano Interno – PI: PI 104008289E
Origem do Recurso: Estadual
Nome: LANCO LTDA
Endereço: ROD ESTADUAL SP115/280 ACES JOSE SARTORELLI S/N KM 3,3 
PREDIO A / PQ DAS ARVORES / BOITUVA / SP / 18550-000
Telefone: (15) 3363.9234 | Cel: (15) 9 9751.7986 ou (15) 9 9824.0921
E-mail: vendas@lanco.ind.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 654687
DISPENSA Nº 70/2021
Valor: R$ 26.833,00
Objeto: Aquisição emergencial de Mobiliário para implantação dos Serviços 
de Farmácia no setor de Clínica Médica para atender a necessidade de as-
sistência aos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Ratificação: 07/05/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021

Itens 01 – 05 (INVESTIMENTO) 07 – 09 (CUSTEIO)
Funcional Programática: 10.302.1507.8289 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 449052 339030

Fonte de Recursos 0349008587,0149008587, 0269 0349008587,0149008587, 0269
Plano Interno - PI PI 104008289E 7684COVIDPA

Nome: CIRUBEL - Comércio e Representações de Produtos Médicos e Hos-
pitalar - EIRELI
Endereço: Rua dos mundurucus, 3616, Guamá - CEP 66063-495 - Belém - PA.
Telefone: (91) 3355-1366 / 3355-1399 / 98802-4361
E-mail: cirubel@cirubel.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 654681

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 78/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 13/2021/FHCGV, Processo nº 2020/710242, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 19/04/2021.


